PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.03.2021

№  546_

 О внесении изменений в постановление
администрации городского округа город Выкса Нижегородской
области от 31 октября 2019 года № 3973 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация общественных обсуждений среди населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности на территории городского округа город Выкса Нижегородской области, которая подлежит экологической экспертизе»
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2020 года №440 «О продлении действия разрешений и иных особенностях в отношении разрешительной деятельности в 2020 и 2021 годах» администрация городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация общественных обсуждений среди населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности на территории городского округа город Выкса Нижегородской области, которая подлежит экологической экспертизе, утвержденный постановлением администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 31октября 2019 года №3973 изменения, дополнив разделом 3.51 следующего содержания:
«3.51 Особенности проведения общественных обсуждений при введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации

3.51.1. В период предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (режима повышенной готовности) обсуждение объекта государственной экологической экспертизы и материалов оценки воздействия на окружающую среду хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит государственной экологической экспертизе, с гражданами и общественными организациями (объединениями), включая представление участниками обсуждения замечаний и предложений, организуется в соответствии с Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16 мая 2000 года №372  «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», с использованием средств дистанционного взаимодействия.
3.51.1.1. Обсуждение в отношении объектов государственной экологической экспертизы, проводится в срок не менее 10 рабочих дней со дня размещения на официальном сайте заказчика в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» уведомления о проведении общественного обсуждения документации. В течение, которого осуществляется:

 1) ознакомление с документацией граждан и общественных организаций (объединений);

 2) прием от граждан и общественных организаций (объединений) замечаний и предложений к документации до проведения общественных слушаний;

 3) информирование граждан и общественных организаций (объединений) о проведении общественных слушаний путем размещения документации и информационных сообщений об их проведении на официальном сайте заказчика не менее чем за 3 календарных дня до даты проведения общественных слушаний;

4) прием замечаний и предложений в течение не менее чем 5 календарных дней после окончания общественных слушаний.

3.51.1.2. По итогам проведения общественных обсуждений составляется протокол. В протоколе общественных обсуждений указывается:

1) дата и место проведения общественных обсуждений;

2) список членов Рабочей группы, экспертов и консультантов;

3) количество участников общественных обсуждений – граждан и представителей организаций;

4) данные о способе информирования общественности о проведении общественных обсуждений (дата публикации и наименование печатного издания, размещение в других средствах массовой информации) и сведения об обеспечении инициатором (Заявителем) общественных обсуждений доступа общественности к материалам и документам по намечаемой хозяйственной или иной деятельности;

5) сведения о принятых комиссией за весь период проведения общественных обсуждений письменных замечаниях и предложениях с указанием их авторов;

6) выводы по результатам общественных обсуждений об общественных предпочтениях относительно экологических аспектов обсуждаемой деятельности.

Обязательным приложением к протоколу является лист регистрации - список участников общественных обсуждений с указанием их фамилий, имен, отчеств и названий организаций (если они представляли организации), а также адресов и телефонов этих организаций или самих участников общественных обсуждений.
3.51.1.3. Срок подготовки протокола общественных обсуждений составляет не более 10 рабочих дней со дня проведения общественных слушаний.

- Протокол общественных обсуждений оформляется в трех экземплярах, каждый экземпляр протокола прошивается, подписывается членами Рабочей группы, Заявителем.

- Любое заинтересованное лицо вправе ознакомиться с протоколом общественных обсуждений за исключением листа регистрации участников общественных обсуждений. По письменному запросу граждан и организаций в течение 30 календарных дней со дня поступления запроса выдает копию протокола общественных обсуждений.
- Протокол общественных обсуждений входит в качестве одного из приложений в окончательный вариант материалов по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной и иной деятельности, представляемых на государственную экологическую экспертизу.
3.51.2. В случае, если при введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации устанавливаются меры по ограничению (запрету) проведения массовых мероприятий, общественные обсуждения проводятся в форме опроса с применением опросных листов.

Информация о причине, по которой общественные обсуждения проводятся в форме опроса, указывается в решении о проведении общественных обсуждений и размещается на официальном сайте городского округа город Выкса Нижегородской области и в сетевом издании «Выксунский рабочий» в разделе «Документы» (https://vr-vyksa.ru)» с прилагаемой формой опросного листа.

Протокол общественных обсуждений в форме опроса готовится на основании опросных листов,  поступивших до дня оформления протокола, указанного в решении о проведении общественных обсуждений.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местного самоуправления

В.В. Кочетков